GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE

FACULDADE DE FILOSOFIA DOM AURELIANO MATOS – FAFIDAM

ATA DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DISCENTES PARA

O COLEGIADO DE DO CURSO DE LETRAS

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, das
oito horas às vinte e uma horas, na sala dos professores da Faculdade de Filosofia

Dom Aureliano Matos – FAFIDAM – da Universidade Estadual do Ceará – UECE,
foi realizada a eleição para representantes discentes para o colegiado do Curso

de Letras desta mesma instituição. Em conformidade ao edital 003/2017, havia
cinco vagas para representantes discentes a serem preenchidas. O processo
eleitoral teve a participação de quatro candidatos e totalizou 41 votos discentes.

Todo o procedimento foi organizado e conduzido pela comissão aprovada pelo
colegiado do Curso de Letras, a saber: profa. Me. Fernanda Kécia de Almeida

matrícula 3007386-X (presidente da comissão); discente Paulo Roberto Regis
Neto (1º membro), discente Ana Isabele Silva Barreto (2º membro) e o discente
Edson Klinger Pereira Chaves (3º membro). Os candidatos receberam as

respectivas quantidades de votos: Bruna Matos Silva (vinte votos); Carlos
Henrique Ramos Alves (vinte e oito votos); Fabrício dos Santos Brito (vinte e três

votos) e Ilzalene Freitas Marinho (vinte e nove votos). Sendo a quantidade de
vagas maior que o número de candidatos votados, todos os candidatos foram
eleitos como representantes discentes para o próximo biênio (de dezembro de

dois mil e dezessete a dezembro de dois mil e dezenove). Nada mais havendo a
tratar, a comissão declara encerrado este processo eleitoral e, para constar, eu,

profa. Fernanda Kécia de Almeida, presidente desta comissão, lavrei a presente
ata que segue por mim assinada e pelos demais membros desta comissão.

Limoeiro do Norte-CE, 29 de novembro de 2017

___________________________________________________

Profa. Me. Fernanda Kécia de Almeida

Presidente da comissão

__________________________________________________

Paulo Roberto Regis Neto

1º membro da comissão

__________________________________________________

Ana Isabele Silva Barreto

2º membro da comissão

__________________________________________________

Edson Klinger Pereira Chaves

3º membro da comissão

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE

FACULDADE DE FILOSOFIA DOM AURELIANO MATOS - FAFIDAM

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES

DISCENTES PARA O COLEGIADO DE DO CURSO DE LETRAS

CANDIDATO VOTOS

Bruna Matos Silva 20

Carlos Henrique Ramos Alves 28

Fabrício dos Santos Brito  23

Ilzalene Freitas Marinhos 29

___________________________________________

Profa. Me. Fernanda Kécia de Almeida

Presidente da comissão